2. **Præterea.** Prælatus quilibet gerit personam totius multitudinis, sicut unus homo gerit personam suam. Sed quilibet potest alteri communicare bona sua pro altero satisfaciendo. Ergo et prælatus potest communicare bona multitudinis sibi commissæ; et sic videtur quod possit indulgentias facere<sup>3</sup>.

**108. — SED CONTRA.** Minus est excommunicare quam indulgentias facere<sup>4</sup>. Sed hoc non potest sacerdos parochialis. Ergo nec illud.

##### [II]

[Supra, 98; Quodl. II, q. 8, a. 2, ad 2.]

**109. — ULTERIUS.** Videtur quod diaconus non possit **INDULGENTIAS FACERE**<sup>5</sup> **VEL ALIUS NISI**<sup>6</sup> **SACERDOS.**

1. Quia remissio peccatorum est effectus clavium. Sed non habet claves nisi solus sacerdos. Ergo ipse solus potest indulgentias facere<sup>7</sup>.

2. **Præterea.** Plenior remissio pœnæ est in indulgentiis quam in foro pœnitentiali. Sed hoc non potest nisi sacerdos. Ergo nec illud.

**110. — SED CONTRA.** Eidem confertur dispensatio thesauri Ecclesiæ cui committitur regimen Ecclesiæ. Sed hoc committitur quandoque non sacerdoti. Ergo potest indulgentias facere quæ<sup>8</sup> ex dispensatione thesauri Ecclesiæ efficaciam habent.

##### [III]

[Quodi. II, q. 8, a. 2.]

**111. — ULTERIUS.** Videtur quod etiam Episcopus non **POSSIT FACERE**<sup>9</sup> **INDULGENTIAM.**

1. Ed. « dare ». — 2. Ed. « elargiri ». — 3. Ed. « dare ». — 4. Ed. « dare ». — 5. Ed. « concedere ». — 6. L. « non ». — 7. Ed. « dare ». — 8. Ed. « dare; nam »; — 9. Ed. « elargiri ».

1. Quia thesaurus Ecclesiæ est communis toti Ecclesiæ. Sed id quod est commune toti Ecclesiæ, non potest dispensari nisi per illum qui toti Ecclesiæ præest. Ergo solus Papa potest indulgentias facere<sup>1</sup>.

2. **Præterea.** Nullus potest remittere pœnas a jure determinatas nisi ille qui habet potestatem jus condendi. Sed pœnæ satisfactoriæ sunt pro peccatis determinate in jure. Ergo remittere hujusmodi pœnas potest solus Papa, qui est conditor juris.

**112. — SED CONTRA** est consuetudo Ecclesiæ secundum quam Episcopi dant indulgentias<sup>2</sup>.

[IV]

**113. — ULTERIUS.** Videtur quod ille qui est in peccato **MORTALI, NON POSSIT FACERE<sup>3</sup> INDULGENTIAS.**

1. Quia rivus cui fons non influit, nihil profluere potest. Sed prælato in peccato mortali existent! non influit fons gratiæ, scilicet Spiritus sancti<sup>4</sup>. Ergo non potest in alios profluere faciendo<sup>5</sup> indulgentias.

2. **Præterea.** Majus est facere<sup>6</sup> indulgentiam quam recipere. Sed ille qui est in peccato mortali non recipit, ut dicitur (138). Ergo nec facere<sup>7</sup> potest.